
Kære Børne- og Ungdomsudvalg 

I forbindelse med folkeskolereformen og de længere skoledage besluttede BUU at gennemføre en reform, 

”FreŵtideŶs Fritidstilbud”, der iŶdebar eŶ saŵŵeŶlægŶiŶg af fritidshjeŵ og KKFO’er, så der kuŶ var éŶ 
institution pr. skole. 

Begrundelsen for dette var at sikre sammenhæng og samarbejde mellem skole og fritidshjem, faglig og 

økonomisk bæredygtighed og attraktive arbejdspladser. 

P.g.a. byggeriet af den nye skole blev fritidshjemmene på Islands Brygge undtaget indtil den nye skole er 

færdigbygget. Når skoleŶ er klar skal fritidshjeŵŵeŶe overgå til KKFO’eŶ. Dette forventes at være primo 

2022. 

I de tre år, der er gået siden reformens indførelse, har fritidshjemmene på Islands Brygge vist, at det er 

muligt at leve op til reformens målsætninger som selvstændige institutioner: der er samarbejde med 

skolen, institutionerne har en økonomi svarende til hvad de ville have haft som sammenlagte og de er 

velfungerende og søgte af personale og – ikke mindst – børn. 

På et forældremøde den 3. juni var der stor opbakning til fritidshjemmene og ønske om at de kan fortsætte. 

Der var enighed om, at fritidshjemmene i Thorsanna og Krudtuglen, som mindre fritidshjem, der begge er 

del af aldersintegrerede institutioner med vuggestue/børnehave, udgør et godt suppleŵeŶt til KKFO’en.   

Vi vil derfor opfordre jer til at genoverveje beslutningen om at nedlægge fritidshjemmene og lade dem 

overgå til KKFO. 

Så vidt vi er orienteret fra forvaltningen er der ikke planer om at bruge de lokaler, der i dag bruges til 

fritidshjemsbørn til f.eks. 0-6-årspladser, jf. svar til Klaus Mygind 8. april 2019. Ifølge dette skal lokalerne i 

Thorsanna overgå til KKFO’eŶ og fortsat bruges til saŵŵe aldersgruppe, ŵeŶs der ikke er taget stilliŶg til, 
hvad lokalerne i Krudtuglen skal bruges til. En bevarelse af fritidshjemmene vil således ikke umiddelbart 

have betydning for den planlagte samlede kapacitetsudnyttelse i området. 

Vi vil meget gerne sende jer yderligere information om fritidshjemmene og eksempler på, hvad de kan 

tilbyde børnene, ligesom vi naturligvis også gerne vil invitere jer ud at besøge fritidshjemmene og i det hele 

taget indgå i en dialog med jer. 

Med venlig hilsen 

Jesper Nissen, formand, Thorsanna 

Louise Jost Zøller, formand, Artillerivejens Krudtugler og Slottet 
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De selvejende institutioner 

Thorsanna, fritidshjemmet samt 

Artillerivejens Krudtugler og Slottet 

via SPIA v/faglig konsulent Katrine Toft 

Mikkelsen 

  
Kære Jesper Nissen, Louise Jost Zøller og Katrine Toft 

Mikkelsen 

 

Tak for jeres henvendelse fra den 15. juli 2019, hvori I 

ønsker, at jeres respektive institutioners fritidshjemsdel 

bibeholdes.  

  

Beslutningen om at gennemføre en 1:1 struktur på skole og 

institutionsområdet var i sin tid, som I selv er inde på, 

et led i gennemførelsen af en større strukturreform på 

området. Beslutningen hvilede på den holdning, at det på den 

længere bane vil stille fritidshjem og skoler i en bedre 

position i forhold til de økonomiske og strukturelle 

udfordringer kommunen befandt sig i, og også fremover 

forventes at være stillet overfor.  

 

Jeg er meget glad for, at samarbejdet mellem Islands Brygges 

Skole og de tilknyttede institutioner fungerer godt. Men jeg 

er fortsat af den overbevisning, at det på længere sigt vil 

være mest hensigtsmæssigt, at også institutionerne ved 

Islands Brygges Skole følger den 1:1 struktur, som nu er 

implementeret i hele kommunen. Jeg håber derfor, at jer 

forældre sammen med det pædagogiske personale også fremover 

vil videreføre jeres gode indsats i den nye organisering af 

fritidshjemspladserne omkring skolen.  

 

Forslaget vedrørende fritidsinstitutioner i Københavns 

Kommune, som vi har behandlet i Børne- og Ungdomsudvalget, 

handler om at øge forældrebetalingen. Det har ikke været 

udvalgets ønske at ændre på strukturen for 

fritidshjemmene.  
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København har en lang tradition for at sikre 

fritidspædagogikken rigtig gode vilkår. Det gælder både de 

fysiske, økonomiske og ledelsesmæssige rammer. Den 

tradition ønsker jeg som ansvarlig borgmester absolut at 

fastholde. Men vi er samtidig underlagt nogle stramme 

økonomiske rammer, der betyder, at vi må prioritere vores 

midler meget omhyggeligt.  

 

I København betaler man som forælder væsentligt mindre for 

en plads i fritidsinstitution, end man gør i de fleste 

andre kommuner i landet (knap 950 kr. pr. måned ift. et 

landsgennemsnit på 1500 kr.). Jeg tror derfor, de fleste 

forældre har forståelse for, at vi hellere vil øge 

forældrebetalingen end sænke normeringerne på 

fritidsinstitutionerne.  

 

Det kan dog kun lade sig gøre at ændre på 

forældrebetalingen, hvis der sker en lovændring og derfor 

har et samlet udvalg sammen med fagforeningerne BUPL og 

LFS, henvendt sig til Folketingets Uddannelsesudvalg og 

bedt dem om at ændre lovgivningen på området. Jeg har også 

selv ved tidligere lejligheder skrevet til den ansvarlige 

minister for området og gjort opmærksom på problemet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Jesper Christensen 
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